

Preisblatt

Glasfaser-Hausanschluss

Preise gültig ab 01.05.2024

Brutto-Preisangaben beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.
(Berechnung auf Basis von 19 % Mehrwertsteuer).

A	Preise Glasfaser-Hausanschlüsse	netto	brutto¹
A.1.1	Glasfaser-Hausanschluss bis 30 m Rohrgrabenlänge ^{2,4} - Anschlussmontage für alle Wohneinheiten bis in den Keller/HWR	1.045,00 €	1.243,55 €
A.1.2	Glasfaser-Hausanschluss bis 50 m Rohrgrabenlänge ^{2,4} - Anschlussmontage für alle Wohneinheiten bis in den Keller/HWR	1.300,00 €	1.547,00 €
A.1.3	Glasfaser-Hausanschluss > 50 m Rohrgrabenlänge ^{2,4} - kalkulierter Hausanschluss (Anfragen an: glasfaser@westconnect.de)	auf Anfrage	auf Anfrage
A.2	Glasfaser-Hausanschluss ³ - bei vorhandener und angeschlossener Rohranlage - Anschlussmontage für alle Wohneinheiten bis in den Keller/HWR	335,00 €	398,65 €
A.3	Montage eines weiteren Glasfaser-Modems (ONT) an einem vorhandenen Glasfaser-Teilnehmeranschluss	220,00 €	261,80 €
B	Preise Glasfaser-Gebäudeverkabelung	netto	brutto¹
B.1	Glasfaser-Gebäudeverkabelung pro Wohnung ³ - bei nachträglicher Errichtung einer Gebäudeverkabelung bis in die Wohnung in Mehrfamilienhäuser ab 3 Wohneinheiten (Anfrage an: glasfaser@westconnect.de)	672,27 €	800,00 €
C	Preise Anschlussänderung von Glasfaser-Hausanschlüssen	netto	brutto¹
C.1.1	Anschlussänderung eines Glasfaser-Hausanschlusses bis 30 m Rohrgrabenlänge ^{2,4,5} - Anschlussmontage	1.045,00 €	1.243,55 €
C.1.2	Anschlussänderung eines Glasfaser-Hausanschlusses bis 50 m Rohrgrabenlänge ^{2,4,5} - Anschlussmontage	1.300,00 €	1.547,00 €
C.1.3	Anschlussänderung eines Glasfaser-Hausanschlusses > 50 m Rohrgrabenlänge ^{2,4,5} - kalkulierter Hausanschluss (Anfrage an: glasfaser@westconnect.de)	auf Anfrage	auf Anfrage
C.2	Anschlussänderung eines Glasfaser-Hausanschlusses ³ - bei vorhandener und angeschlossener Rohranlage - Anschlussmontage	335,00 €	398,65 €
D	Preis Demontage	netto	brutto¹
D.1	Demontage ⁶ eines Glasfaser-Hausanschlusses	frei	frei

¹ einschließlich Umsatzsteuer in der zum Liefer-/Leistungszeitpunkt jeweils gesetzlich festgelegten Höhe

² Länge auf Kundengrund zwischen Grundstücksgrenze und Hausanschlussraum. Bei einer notwendigen Verlängerung des Glasfaser-Längskabels/der Rohranlage im öffentlichen Straßenbereich über 25 m erfolgt ein individuelles Angebot.

³ Preis für Projektierung, Material, Montage und Dokumentation ohne Tiefbauarbeiten. Es besteht ein Vorab-Glasfaser-Hausanschluss.

⁴ Preis für Projektierung, Material, Montage einschließlich Tiefbauarbeiten und Hauseinführung sowie Dokumentation

⁵ Die Anschlussänderung umfasst den Rückbau des alten Glasfaser-Hausanschlusses und den Neubau eines Glasfaser-Hausanschlusses

⁶ Die Demontage umfasst den Rückbau der Glasfaserverbindung, des Glasfaser-Abschlusspunktes und des Glasfaser-Modems (ONT)

Allgemeines zum Glasfaser-Hausanschluss

Ausführung von Glasfaser-Hausanschlüssen

Art, Zahl und Lage der Glasfaser-Hausanschlüsse werden von uns unter Berücksichtigung der vorhandenen Gegebenheiten, wie beispielsweise der vorhandenen Infrastruktur, abschließend bestimmt.

Bei den genannten Preisen handelt es sich um einen Baukostenzuschuss. Der Glasfaser-Hausanschluss bleibt weiterhin im Eigentum der Westconnect GmbH und endet am Glasfaser-Abschlusspunkt (Gf-AP) im Hausanschlussraum.

Die Glasfaser-Gebäudeverkabelung ist nicht Bestandteil des Glasfaser-Hausanschlusses und kann nur bei Mehrfamilienhäusern ab 3 Wohn-/Geschäftseinheiten kostenpflichtig dazugebucht werden.

Preise Glasfaser-Hausanschluss

Es gelten die Allgemeinen Liefer- und Leistungsbedingungen der Westconnect GmbH.

Hinweis

Eine Auftragsbestätigung geht Ihnen gesondert nach Bestellung des Glasfaser-Hausanschlusses zu.
Der Glasfaser-Hausanschluss ist ein Produkt der Westconnect GmbH.